
Российская Федерация 

Архангельская область 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА 
 

начальник Управления образования 

 

П Р И КАЗ  
 
от 15.05.2018 № 284 

г. Северодвинск Архангельской области 

 

О проведении испытаний 

(смешанное передвижение) Всероссийского 

физкультурно- спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

среди воспитанников дошкольных  

образовательных организаций 

 

В соответствии с приказом Минспорта России от 19.06.2017 № 542 «Об утверждении 

государственных требований Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне (ГТО) на период с 2018 до 2021 года», в дополнение к приказу 

Управления образования от 02.02.2018 № 52 «О проведении муниципального этапа 

фестиваля Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» среди обучающихся общеобразовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение сдачи нормативов ГТО (смешанное передвижение                                        

на 1 км) для воспитанников дошкольных образовательных организаций 17.05.2018 с 18.00                 

до 19.00 на стадионе ФОК «Севмаш». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав судейской коллегии: 

Председатель судейской коллегии: 

Номанова Елена Владимировна, инструктор по физической культуре МБОУ «СОШ          

№ 30» структурное подразделение «Детский сад № 84 «АБВГДейка». 

Члены судейской коллегии: 

Вдовина Светлана Евгеньевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 87 

«Моряночка»; 

Копырина Елена Валентиновна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 95 

«Радуга»; 

Суханова Наталия Викторовна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 95 

«Радуга»; 

Холмовская Светлана Анатольевна, инструктор по физической культуре МАДОУ                    

№ 44 «Веселые нотки». 

2.2. Состав оргкомитета: 

Лебедева Марина Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 89 

«Умка»; 



2 
 

Оксенич Любовь Анатольевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 62 

«Родничок». 

Ответственные за выдачу номерных знаков: 

Фоменкова Анастасия Борисовна, инструктор по физической культуре МБДОУ                    

№ 69 «Дюймовочка»; 

Антипина Наталья Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ                       

№ 67 «Медвежонок». 

Ответственные на дистанции: 

Кузнецова Наталья Сергеевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 1 

«Золотой петушок»; 

Гудзь Александра Викторовна, инструктор по физической культуре МАДОУ № 34 

«Золотой ключик»; 

Аристова Наталья Александровна, инструктор по физической культуре МАДОУ                      

№ 34 «Золотой ключик»; 

Ермолина Ольга Сергеевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 66 

«Беломорочка». 

 Ответственная за медицинское сопровождение: 

Митусова Елена Викторовна, медицинская сестра МБДОУ № 89 «Умка». 

Ответственные за организацию размещения родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольных образовательных организаций на стадионе: 

Лебедева Марина Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 89 

«Умка»; 

Вторыгина Наталья Сергеевна, инструктор по физической культуре МБДОУ № 19 

«Снежинка»; 

Кононова Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре МАДОУ № 82 

«Гусельки». 

3. Назначить ответственными за встречу и сопровождение воспитанников 

дошкольных образовательных организаций в период проведения испытаний и сдачу 

номеров: 

Савину Нину Александровну, инструктора по физической культуре МАДОУ № 3 

«Морозко»; 

 Мелентьеву Ираиду Степановну, инструктора по физической культуре МБДОУ                     

№ 13 «Незабудка»; 

 Петрову Алину Павловну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 15 

«Черемушка»;   

Сахник Светлану Анатольевну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 15 

«Черемушка»; 

Елагину Елену Александровну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 19 

«Снежинка»; 

Виноградову Надежду Владимировну, инструктора по физической культуре 

МАДОУ № 34 «Золотой ключик»; 

Дружинину Елену Анатольевну, инструктора по физической культуре МАДОУ                    

№ 44 «Веселые нотки»; 

 Мальгину Дарью Викторовну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 67 

«Медвежонок»; 



3 
 

 Мансимову Анастасию Васильевну, инструктора по физической культуре МАДОУ 

№ 82 «Гусельки»; 

 Смирнову Ларису Анатольевну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 85 

«Малиновка»;  

Крылову Татьяну Борисовну, инструктора по физической культуре МБДОУ № 85 

«Малиновка»; 

Вахрамееву Елену Владимировну, воспитателя МБДОУ № 87 «Моряночка»; 

Легких Ольгу Сергеевну, инструктора по физической культуре МАДОУ ЦРР № 88 

«Антошка»; 

Лебедеву Марину Владимировну, инструктора по физической культуре МБДОУ                    

№ 89 «Умка»; 

 Полунину Наталью Сергеевну, инструктора по физической культуре МАДОУ № 91 

«Яблонька»; 

Лозовскую Светлану Юрьевну, воспитателя МБДОУ № 95 «Радуга». 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников о проведении сдачи норм ГТО (смешанное передвижение на 1 км.) 

17.05.2018; 

 - обеспечить присутствие на мероприятии членов судейской коллегии, оргкомитета, 

ответственных от ДОО в соответствии с приказом. 

5. Назначить ответственным от Управления образования за проведение данного 

мероприятия: 

Медведеву Светлану Викторовну, ведущего специалиста отдела общего и 

дополнительного образования Управления образования. 

6. Начальнику финансово – экономического отдела - главному бухгалтеру 

Управления образования, бухгалтерии МБОУ «СОШ № 20» осуществить финансирование 

мероприятия за счёт муниципальной программы Северодвинска «Развитие образования 

Северодвинска на 2016 -2021». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования 

 

 

С.Г. Попа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Медведева Светлана Викторовна 

54-80-90 (доб.212) 


